
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Vuosikokouksesta ja tulevasta 
toiminnasta 
 
Metsähistorian Seuran vuosikokous 
pidettiin 11.4.2007 Tieteiden talolla 
Helsingissä. Vuosikokouksen asialistalla 
oli hallituksen esitys seuran sääntöjen 
muuttamiseksi, ja esitys tulikin yksi-
mielisesti hyväksytyksi. Seuramme 
hallituksen jäsenet ovat nyt kaikki 
hallituksen varsinaisia jäseniä; varajäseniä 
ei enää ole. Sääntömuutoksella 
tavoitellaan entistäkin sitoutuneempaa 
hallitustyöskentelyä.  
 
Pitkäaikainen hallituksemme varajäsen 
Eero Hertsi jätti paikkansa, ja hänen 
tilalleen tuli valituksi Jyväskylän yliopiston 
dosentti, FT Heikki Roiko-Jokela. Eerolle 
suurkiitos hyvällä otteella tehdystä työstä 
seuramme hyväksi. Heikki Roiko-Jokela 
on jo pitkään toiminut eri tavoin metsä-
historian saralla, joten seuran 
hallituspaikka on tälle hyvää jatkoa. 
 
Seuran opintoretken tämänvuotinen 
kohdealue on länsirannikolla Pietarsaaren 
ja Kokkolan seudulla. Opintokohteina ovat 
aluetta leimaava metsän ja meren moni- 
ilmeinen yhteys, lukuisten alueella 
vaikuttaneiden Suomen historian ja 
metsätalouden merkkihenkilöiden  
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elämäntyö sekä luonnollisesti alueen  
metsäteollisuuden  ja metsätalouden 
historia. Retkeilykutsu ja yksityis-
kohtaisempi ohjelma ovat toisaalla tässä 
jäsentiedotteessa. Jo kolmentoista vuoden 
ajan seuran opintoretkeilyt ovat keränneet 
innokkaita osallistujia. Odotamme 
jäsenten runsasta mielenkiintoa myös 
tämänvuotista retkeä kohtaan. 
 
Vuosikokouksen päätöksen mukaisesti 
myöhemmin syksyllä järjestetään 
esitelmätilaisuus, jonka aihepiiri liittyy 
hallituksemme jäsenen VTT Jaana 
Laineen tuoreeseen väitöskirjaan 1920–
30-luvun puukaupan säännöistä. Teema 
on kiinnostava myös suhteessa nyky-
päivän puukaupan ilmentymiin – 
hämmästystä herättävine kartelli-
tutkimuksineen. On siis odotettavissa 
kiinnostava esitelmäpäivä.    
 
Tervetuloa osallistumaan! 
 
Juhani Huittinen 
puheenjohtaja 
 
juhani.huittinen@pp.inet.fi 
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Metsähistorian Seuran 
ansioplaketit 
 
Metsähistorian Seura ry jakoi vuosi-
kokouksessaan 11.4.2007 kolme 
ansioplakettia kiitoksena ansiokkaasta 
toiminnasta seuran tarkoitusperien 
hyväksi. 
 
Ansioplaketin saivat metsänhoitaja Esko 
Pakkanen metsä- ja uittohistoriaa 
koskevasta mittavasta kirjallisesta 
tuotannosta sekä Pielisen-Karjalan 
tukkilaisperinne ry ja Pirkka-Hämeen 
Jätkäperinne ry metsä- ja uittoperinteen 
vaalimisesta ja vanhojen työmenetelmien 
käytännönläheisestä esittämisestä 
työnäytöksin ja näyttelyin. 
 
 
Metsänhoitaja Esko Pakkanen 
 
Metsänhoitaja Esko Pakkanen 
Valkeakoskelta on ollut Metsähistorian 
Seuran jäsen sen perustamisesta alkaen 
ja toiminut seuran hallituksen jäsenenä 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
lähes kymmenen vuoden ajan aina 
vuoteen 2006 saakka. Hallituksen 
jäsenenä hän on myös aktiivisesti 
kehittänyt seuran julkaisutoimintaa.  
 
Esko Pakkanen on tuottelias metsä-, 
höyrylaiva- ja uittohistorian sekä metsä-
perinteen kirjoittaja. Erityisesti ansaitsee 
mainita hänen työnsä ja panostuksensa 
Saimaan höyrylaivakulttuurin viljelijänä. 
Esko Pakkasen kirjoina painettujen 
historia- ja perinnejulkaisujen määrä 
nousee jo nyt toiselle kymmenelle ja 
luomisvoima jatkuu vireänä. Historian ja 
perinteen tallentajana Esko Pakkanen on 
arkistojen suurasiakas. Henkilöstölehtiin, 
vuosijulkaisuihin ja kalentereihin 
kirjoitettujen palstamillimetrien määrää 
Esko Pakkasen itsensäkin lienee vaikea 
arvioida.       
 
Pielisen–Karjalan tukkilaisperinne ry 
 
Pielisen Karjalan tukkilaisperinne ry on 
perustettu 1997 ja sen tarkoitus on 
tukkilaistaitojen ylläpito, uusien 
tukkilaistaitojen osaajien (tukkilaisten) 

Ansioplakettien vastaanottajat (oik.) Esko Pakkanen, Jaakko Saaristo (Pielisen- 
Karjalan tukkilaisperinne) sekä Heimo Tuomarla ja Olli Lehto (Pirkka-Hämeen 
Jätkäperinne). Kuva Markku Rauhalahti. 
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kouluttaminen ja tukkilaisperinteen 
välittämien yleisölle erilaisten näytösten, 
näyttelyiden ja tukkilaistapahtumien 
kautta. Yhdistys myös antaa "virka-apua" 
tukkilaisaiheisiin liittyviin hankkeisiin 
kuten erilaiset elokuva- tai dokumentti-
tallenteet, koulutustilaisuudet tai uittoon 
liittyvien näyttelyiden rakentamiset. 
 
Yhdistyksessä on kolme aktiivista 
jäsentä: Jaakko Saaristo Enosta, Terho 
Turunen Lieksasta ja Tommi Anttonen 
Valtimolta sekä neljä muuta jäsentä, 
kaikki tukinlaskutaitoisia. Yhdistyksen 
tapahtumiin osallistuu usein myös 
tukkilaisia naapuriyhdistyksistä mm. 
Suomen uittoperinneyhdistyksestä ja 
Suomen Tukkilaiset ry:stä. 
 
Pielisen–Karjalan tukkilaisperinneyhdistys 
on kasvattanut pari SM-tason tukkilais-
kilpailijaa ja kouluttanut lukuisille 
tukkilaisten perustaitoja. Lisäksi yhdistys 
on osallistunut kolmen elokuvan tekoon, 
joista kaksi on ollut taide-elokuvia ja yksi 
dokumenttielokuva - Kuningasjätkä, 
Koirankynnenleikkaaja ja Kaksi vanhaa 
tukkijätkää. Yhdistys on perustanut 
savotta- ja uittonäyttelyn Ruunaan 
retkeilyalueelle ja järjestänyt kansain-
väliset uittoperinnepäivät Lieksassa 
yhdessä Suomen uittoperinneyhdistyksen 
kanssa 2002. Lisäksi yhdistys osallistuu 
aktiivisesti tukkilaiskilpailuihin ja käy 
pokkaamassa vuosittain useita SM-
mitaleita. 
 
Pirkka-Hämeen Jätkäperinne ry 
 
Vuonna 2002 perustettu Pirkka-Hämeen 
Jätkäperinne ry esittelee työnäytöksin 
vanhaa metsä- ja uittoperinnettä. Ryhmä 
on järjestänyt näytöksiä eri puolilla 
Suomea monenlaisissa tapahtumissa 
kuten Farmari-messuilla, Tampereen 
Metsämessuilla, Vanhanajan Savotassa, 
Virtain Perinnepäivillä ym. samoin 
erilaisten yhteisöjen tapahtumissa sekä 
perhejuhlissa. Osa ryhmästä on esiintynyt 
myös Tukholman vesifestivaaleilla, 

Lyckselen metsämuseossa ja kansain-
välisessä uittotapahtumassa Itävallassa. 
Näytöksiä on vuosittain ollut 20–25. 
 
Merkille pantavaa on ryhmän jäsenten 
aito kiinnostus metsätyön historiaan ja 
perinteeseen sekä halu välittää 
havainnollisesti ja huumorin sävyttämänä 
nykyihmisille tietoa vanhanajan metsä-
työstä ja työmenetelmistä. Työ-
näytöksissä on yleensä myös katsojilla 
mahdollisuus osallistua ja kokeilla. 
Ryhmä käyttää näytöksissä aitoja vanhan 
ajan asuja ja työvälineitä ja mukana on 
aina myös muuta perinne-esineistöä. 
Ryhmän jäsenet eivät ota näytöksistä 
palkkiota eivätkä useinkaan saa täyttä 
korvausta matka- tai muista kuluistaan. 
 
Pirkka-Hämeen Jätkäperinne ry:ssä on 
yksitoista jäsentä: Olli ja Sinikka Lehto, 
Reima ja Ritva Ojala ja Risto Lehto 
Kangasalta, Tapio ja Tuula Suutari, Ilmo 
Suutari ja Ilkka Kyttälä Tampereelta sekä 
Heimo Tuomarla ja Seppo Ristamäki 
Valkeakoskelta. Ryhmän kymppi on Olli 
Lehto, joka nuoruudessaan tienasi 
leipänsä hakkuulla Längelmäen metsissä 
ja uitoissa Längelmäveden latvavesiltä 
Valkeakoskelle. Osa jäsenistä oli jo 1980- 
ja 1990 -luvuilla mukana Uitto- ja 
metsäperinne ryhmä ry:n toiminnassa. 
 
 
>>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<<<< 
 
Metsähistorian 
tutkijatapaaminen 
 
Metsähistorian Seura järjesti vapaa-
muotoisen tapaamisen metsähistorian 
tutkimuksesta kiinnostuneille Helsingissä 
Tieteiden talolla 11.4.2007. Tilaisuus 
kokosi yhteen lähes kolmekymmentä 
osallistujaa, joiden joukossa oli sekä 
metsäalan ammattilaisia että metsä-
historian ammattitutkijoita. Keskustelu, 
jota siivittivät Tiedekahvilan maukkaat 
tarjoilut, oli vilkasta ja iloista. Tapaaminen 
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loi erinomaiset puitteet rupatteluun 
vanhojen ystävien kesken, mutta myös 
uusien tuttavuuksien solmimiseen. Näin 
toteutuivat molemmat tilaisuudelle 
asetetut tavoitteet.  
 
Tutkijatapaamisen tarkoituksena oli 
vahvistaa seuran jäsenten yhteistyötä ja 
samalla parantaa metsähistorian tutkijoi-
den tuntemusta Metsähistorian Seuran 
toiminnasta. Seura voinee tulevaisuu-
dessa muodostua entistä paremmin 
metsäalan ammattilaisten, metsähis-
toriasta kiinnostuneiden jäsenten ja 
metsähistorian tutkijoiden kohtaamis-
paikaksi. Avoin keskustelu ja yhteistyö 
hyödyttävät kaikkia osapuolia. 
 
Jaana Laine 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
Kutsu Metsähistorian Seuran  
opintoretkelle 31.8.–1.9.2007 
 
Metsähistorian Seuran opintoretken 
tämänvuotinen kohdealue on länsi-
rannikolla Pietarsaari-Kokkola-seudulla. 
Opintokohteina ovat aluetta leimaava 
metsän ja meren moni-ilmeinen yhteys, 
lukuisten alueella vaikuttaneiden Suomen 
historian ja metsätalouden merkki-
henkilöiden elämäntyö sekä luonnollisesti 
alueen metsäteollisuuden ja metsä-
talouden historia. Opintoretkeilyn 

järjestelyistä on vastannut järjestely-
toimikunta MH Juhani Huittinen (pj), MH 
Olav Henriksén, puheenjohtaja Håkan 
Nystrand ja prosessori Matti Palo sekä 
Alnus ry. 
 
Opintoretkelle kokoontuminen perjantaina 
31.8.2007 klo 7.30 tapahtuu Sokos Hotel 
Kaarlessa os. Kauppatori 4, Kokkola. 
Ensimmäisen päivän retkeilykohteet ovat 
ruotsinkielisellä Pohjanmaalla Uusi-
kaarlepyy-Pietarsaari-alueella. Perinteinen 
retkeilyillallinen on Mustakarin Purjehdus-
seuralla perjantai-iltana. Illallis-
tapahtumaan liittyy prof. Jari Ojalan 
Kokkolan historiaa käsittelevä esitelmä 
”1000 laivan kaupunki”. Toisena päivänä 
suunnataan Keski-Pohjanmaalle 
Kannukseen, Toholammille ja Kaustisten 
kautta Kokkolaan. Toholammin Lepistöllä 
teemana on metsänhoitoyhdistyslaitos 100 
vuotta sekä Matti Lepistö ja metsänhoito-
yhdistyslaki. Retkeily päättyy lauantaina 
1.9. Kokkolaan siten, että pohjoiseen 
matkaajat ehtivät Kokkolasta 18.58 IC-
junaan ja etelään matkaajat 19.30 IC-
junaan. 
 
Retkeilyn hinta on 185 € / osanottaja 
sisältäen retkeilyn bussikuljetukset, 
retkipäivien välisen majoituksen kahden 
hengen huoneessa, retkeilyn ateriat ja 
ohjelmat. Yhden hengen huoneesta 20 € 
lisämaksu. Sokos Hotel Kaarle tarjoaa 
Metsähistorian Seuran retkeläisille myös 
retkeilyä edeltävänä yönä edullista 
majoitusta 63 € / 1 hh ja 76 € / 2hh (=38 
€/hlö), jonka kukin voi tarpeen mukaan 
varata itse. 
 
Ilmoittautuminen opintoretkelle 
30.6.2007 mennessä seuran sihteerille 
leena.paaskoski@lusto.fi, p. 050 3669552. 
Ilmoittautumisen yhteydessä mainittava 
majoitustoive (1hh/2hh) sekä mahdollinen 
erikoisruokailuvalio. Yksityiskohtainen 
retkeilyohjelma ja retkeilylasku lähetetään 
ilmoittautuneille elokuun puolivälissä. 
 
Tervetuloa! 

 
Vuoden 2007 jäsenmaksut 
 
Vuosikokous säilytti jäsenmaksut 
ennallaan: henkilöjäseniltä 15 
euroa, kannatusjäseniltä 45 
euroa. Muistathan huolehtia 
jäsenyytesi säilymisestä 
maksamalla jäsenmaksusi ajoissa. 
Jäsenmaksulaskusi on tämän 
Susikon liitteenä! 
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Jäsenuutisia 
 
Metsähistorian Seuran hallitus on 
hyväksynyt seuran uusiksi jäseniksi Toimi 
Jaatisen, Pertti Laineen ja Tapani Pöykön. 
Ero seuran jäsenyydestä myönnettiin Salla 
Närhiselle. 
 
  
>>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<<<< 
 
Uusia julkaisuja 
 
* Kupiainen Heikki 2007, Savotta-
Suomen synty, kukoistus ja hajoaminen. 
Talonpoikaisen maanomistuksen muutos 
ja elinkeinot Savossa ja Pohjois-
Karjalassa 1850–2000. Joensuun 
yliopiston yhteiskuntatieteellisiä julkaisuja. 
 
* Forskning i Finland genom tiderna. Red. 
Päiviö Tommila & Aura Korppi-Tommola. 
– Vetenskapliga samfundets delegation. 
 
* Leikola Matti 2007, Metsäntutkimus ja 
Suomen Akatemia 1988–2003. 
Teoksessa Heikkilä Hannu, Suomen 
Akatemian historia III 1989–2003. Kilpailu 
ja yhteistyö. SKS: Helsinki. 
 
 
>>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<<<< 
 
Metsähistoriakonferenssi 
Islannissa 
 
Yhteispohjoismainen metsähistoria-
konferenssi järjestetään 22.–25.8.2007 
Islannissa. Ohjelma koostuu pääosin 
opintoretkeilyistä. Ohjelma käynnistyy 
keskiviikkoiltana 22.8. maan pohjois-
osassa sijaitsevassa Akureyrissa, josta 
siirrytään seuraavan päivän mittaan 
Koillis-Islannissa sijaitsevan Egilsstadirin 
alueelle. Perjantai-iltana lennetään 
Reykjavikiin, jonka ympäristössä 
järjestetään kulttuuriretkeily lauantaina 
25.8. 

 
Suomesta on ilmoittautunut tähän 
mennessä 12 osanottajaa. Pari paikkaa 
on vielä (8.5.) vapaana. Järjestäjät ovat 
varautuneet kaikkiaan 40 osanottajaan. 
Kiinnostuneita pyydetään ottamaan 
yhteys Markku Rauhalahteen, 
rauhalahti@kolumbus.fi tai 050 68 980. 
 
 
>>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<<<< 
 

Metsät palaavat Islantiin 
 
Islanti on nyt ensi kertaa mukana metsä-
museoiden ja metsähistorian seurojen 
pohjoismaisessa yhteistyössä, jota on 
ollut 1990-luvun puolivälistä alkaen. 
Keskeinen osa tätä yhteistyötä on yhteis-
pohjoismainen metsähistoriaväen 
tapaaminen vuorollaan eri maissa. Viime 
kesänä konferenssi järjestettiin 
Suomessa, pääosin Lustossa ja sen 
lähialueella. 
 
– Miksi konferenssi Islannissa? Eihän 
siellä ole metsiäkään. Ei kai niin kylmissä 
oloissa voi metsä edes kasvaa, on moni 
todennut. Eipä asia ihan noinkaan ole. 
 
Fossiiliset näytteet kertovat, että miljoonia 
vuosia sitten Islanti oli melko metsäinen 
ja että siellä kasvoi mm. jaloja lehtipuita. 
Ennen Islannin asutusta eli runsaat 1100 
vuotta sitten koivumetsät ja pajupensaikot 
kattoivat 25–40 prosenttia maa-alasta. 
Islannin asuttajat, lähinnä skandinaavit, 
hakkasivat ja kaskesivat metsät ja jouto-
maat laidunmaiksi. Koivu on aina ollut 
islantilaisille tärkeä polttopuu. Ilmaston 
kylmeneminen ja tulivuorten purkaukset 
sekä varsinkin laiduntaminen estivät 
koivun uudistumisen ja eroosio vei 
puhtaaksi hakattujen rinteiden kasvu-
mahdollisuudet. Metsät vähenivät 
nopeasti ja 1900-luvulle tultaessa Islannin 
maa-alasta vain noin yksi sadannes – 
noin 100 000 hehtaaria – oli jonkinlaisen 
puuston tai pensaikon peitossa. 
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Metsätalouden katsotaan Islannissa 
alkaneen vuonna 1899, kun istutettiin 
mäntymetsikkö Thingvellir´in 
historialliselle käräjäpaikalle. Vuosisadan 
ensimmäisellä puoliskolla päätavoitteena 
oli jäljellä olevien koivikoiden 
säästäminen. Vuosisadan puolivälin 
paikkeilla alettiin metsiä lisätä 
istuttamalla. Parhaina vuosina istutettiin 
vuosittain 1–1,5 miljoonaa tainta eli 500–
600 hehtaaria. Taimet olivat lähinnä 
kuusta, sitkankuusta, mäntyä, kontorta-
mäntyä ja siperianlehtikuusta. Seuraavina 
vuosikymmeninä istutusmäärät alenivat ja 
voimavaroja suunnattiin puulajikokeisiin 
tavoitteena löytää maan olosuhteisiin 
parhaiten sopivat puulajit. 
 
Tämän vuosituhannen alkaessa istutus-
määrät ovat taas lisääntyneet noin viiteen 
miljoonaan taimeen eli noin 1 500 
hehtaariin vuodessa. Nyt istutettavista 
puulajeista kolmannes on Islannin omaa 
koivua, josta on jalostuksella kehitetty 
runkomuotoinen puu, kun se aiemmin 
muistutti enemmänkin Lapin koivua. 
Toinen kolmannes on siperianlehtikuusen 
variaatiota Larix sukaczewii. Muut lajit 
ovat lähinnä sitkankuusi, kontortamänty ja 
jättipoppeli (Populus trichocarpa). Koivua 
uudistetaan myös luontaisesti. Ainakin 
1990-luvulla Islannin pisimpiä puita olivat 
Punkaharjulta viedystä siemenestä 
kasvatetut ”Raivolan lehtikuuset”. 
 
Islannin metsien puuta on tähän asti 
käytetty yksinomaan polttopuuksi. 
Varhaisimmat istutusmetsät ovat nyt 
kuitenkin tulleet ensiharvennusikään ja 
niistä saadaan jo jonkin verran tarvepuuta 
mm. kalan kuivatuksessa käytettävien 
telineiden tekoon. Islannin laajimmat 
yhtenäiset metsät sijaitsevat itäosassa 
Egilsstadir´in alueella Lagarfljót-joen 
laaksossa. Egilsstadir´issa sijaitsee myös 
Metsähallituksen pääkonttori. 
Islannin metsitysohjelmaa toteutti 
aiemmin lähinnä Metsähallitus, mutta 
nykyään pääosan istutuksista tekevät 
yksityiset maanomistajat ja Islannin 

Metsäyhdistykseen kuuluvat paikalliset 
metsäyhdistykset. Yksityisten maan-
omistajien toteuttamaa metsänviljelyä 
tuetaan valtion avustuksilla. 
 
Islannin metsäorganisaatiot 
 
Metsähallitus (Skógraekt rikisins) on 
maatalousministeriön alainen virasto. Se 
hallinnoi 40 valtionmetsäaluetta, joiden 
yhteinen pinta-ala on noin 7 000 
hehtaaria eli noin viisi prosenttia Islannin 
metsäalasta. Pääosa valtionmetsistä on 
alkuperäisen islanninkoivun suojelu-
alueita. Lisäksi on eri puulajien viljely-
metsiä, tutkimusmetsiä ja virkistysalueita.  
 
Metsäntutkimuslaitos on osa Metsä-
hallitusta. Puulaji- ja alkuperäkokeet ovat 
olleet keskeinen osa sen toimintaa, mutta 
viime vuosikymmenellä mukaan ovat 
tulleet mm. ekologia, metsänsuojelu, 
kasvu- ja tuotostutkimukset, ilmasto-
kysymykset sekä metsien historia ja 
sosiaaliset näkökohdat. 
 
Metsäopetus kuuluu myös Metsä-
hallituksen toimialaan. Seitsemän perus-
koulua on nimetty ”metsäkouluiksi”, joissa 
metsäasia on sisällytetty opetusohjelman 
kaikkiin osiin. Näillä kouluilla on kullakin 
oma havaintometsä kävelymatkan 
päässä koululta. 
 
Metsitysprojektit. Islantiin on perustettu 
vuodesta 1991 alkaen kuusi maatalous-
ministeriön alaista alueellista metsitys-
projektia. Projekteihin sitoutuneet 
yksityiset maanomistajat saavat valtion-
apua, joka kattaa miltei kaikki (97 
prosenttia) metsityskulut mukaan lukien 
aitauksen, tiet ja ensiharvennuksen. 
Näissä projekteissa oli vuonna 2004 
mukana 650 maanomistajaa ja niiden 
kautta tehtiin ¾ Islannin ko. vuoden 
metsityksistä. 
 
Metsäyhdistykset. Islannin Metsäyhdistys 
(Skógraektarfélag Islands), joka 
perustettiin vuonna 1930, toimii 57 
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paikallisen metsäyhdistyksen katto-
organisaationa. Yhdistysten päätehtävä 
on metsittäminen ja metsitettyjen 
alueiden jatkohoito. Yhdistykset omistavat 
merkittävästi viljelymetsiä sekä joitakin 
joulukuusiviljelmiä ja taimitarhoja. 
Yhdistysten jäseninä on noin 7 000 
metsityksestä kiinnostunutta ihmistä.     
 
Metsänomistajien yhdistys, joka 
perustettiin vuonna 1998, on metsän-
omistajien edunvalvoja. Sillä on noin 700 
jäsentä, pääosin sellaisia maanomistajia, 
jotka ovat sitoutuneet alueellisiin 
metsitysprojekteihin. 
 
Luonnonsuojeluhallitus on Metsä-
hallituksen rinnakkaisorganisaatio. Sen 
päätehtävänä on eroosion vähentäminen 
ja eroosioalueiden vihertäminen mm. 
puuntaimia istuttamalla. 
 
Islannin metsäorganisaatioiden 
palveluksessa on tällä haavaa 32 
metsänhoitajaa ja metsätalousinsinööriä. 
Heistä useimmat ovat saaneet 
koulutuksensa Norjassa, mutta viime 
vuosina on muutama islantilainen 
valmistunut metsätalousinsinööriksi myös 
Tammisaaressa. 
 
Metsät lisääntyvät hitaasti mutta varmasti 
 
Islannin maapinta-ala on 103 000 km² eli 
10,3 miljoonaa hehtaaria. Ainakin 30 
prosenttia siitä olisi teoriassa mahdollista 
metsittää, mutta tämänhetkisellä istutus-
tahdilla metsäala 50 vuodessa vasta 
kaksinkertaistuisi eli lisääntyisi nykyisestä 
1,3 prosentista 2,5 prosenttiin maa-
alasta. 
 
Islannin ensimmäinen metsälaki 
säädettiin vuonna 1907 ja samana 
vuonna perustettiin Metsähallitus. Ensi 
elokuun konferenssi on osa metsälain ja 
metsähallinnon 100-vuotisjuhlallisuuksia. 
Metsäalan lisääminen on Islannissa ollut 
tavoitteena jo metsälain säätämisestä 
alkaen. Sadan vuoden tulokset ovat 

kuitenkin aika vähäiset. Metsitys otettiin 
uudelleen ja entistä selkeämmin mukaan 
uuteen vuonna 1999 säädettyyn Metsitys-
lakiin. Tämän lain nojalla on tavoitteeksi 
asetettu lisätä metsäala 40 vuodessa 5 
prosenttiin alavien maiden pinta-alasta. 
 
Markku Rauhalahti 
 
Lähteet: Forestry in a treeless land sekä 
Forests returning to Iceland; Thröstur 
Eysteinsson, kehittämisjohtaja, Islannin 
Metsähallitus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ensi vuonna retki Kannakselle 
ja Inkeriin 
 
Metsähistorian Seura valmistelee opinto-
retkeilyä Karjalan Kannakselle ja Pietarin 
alueelle. Retkeily toteutetaan 11.–
13.9.2008. Tutustumiskohteina ovat mm. 
Saimaan kanava, Raivolan lehtikuusikko, 
Pietarin metsäakatemian metsäasema 
Lisinossa ja Konevitsan luostari.  
 
Ohjelmasta ja järjestelyistä kerrotaan 
tarkemmin tuonnempana. 
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Evon metsäkuva ajassa 
 
Evo-keskuksessa järjestettiin 18.4. 
metsäseminaari, jossa tarkasteltiin 
monesta näkökulmasta Evon valtion-
metsien historiaa, nykypäivää ja 
tulevaisuutta. Seminaariin osallistui 
kolmisenkymmentä kutsuvierasta sekä 
Evon koulutusyksikön oppilaita. 
 
Yksi seminaarin alustajista oli paljas-
jalkainen evolainen ja 35 vuotta Evon 
metsäopistoa opettajana ja johtajana 
palvellut metsänhoitaja Toivo Rauhala. 
Ensimmäisen kerran hän kertoi 
saaneensa palkkaa kymmenvuotiaana 
syntymäkotinsa, Ruuhijärven metsän-
vartijatilan, vieressä virtaavan Luutajoen 
uitossa. Evon metsät olivat tuolloin 
tiheimmillään ja vähän hakattuja. Alueen 
hakkuita rajoitti se, että Luutajokea pitkin 
ei voinut uittaa määräänsä enempää.  
 
Sotien jälkeen puuta tarvittiin paljon. 
Metsätiet ja autokuljetus mahdollistivat 
hakkuiden lisäämisen. Metsäkuvassa se 
näkyi selvimmin laajoina kulotettuina 
uudistusaloina. Koneiden myötä myös 
metsäojitus ja maanmuokkaus 
lisääntyivät. Moottorisaha vei myös osan 
tervaskannoista. 
 
– Luonto itse on vaikuttanut ja vaikuttaa 
metsäkuvaan, totesi Toivo Rauhala. 
Maire-myrsky vuonna 1961 kaatoi 
muutamassa minuutissa lapsuuteni 
maiseman ja parhaiten tuntemani metsät. 
Kuusettuminen jatkuu ja kuusikot 
peittävät joen tulvien ennen ylläpitämät 
moni-ilmeiset rannat tummanvihreään 
käärinliinaan. Evon metsäluonnon 
monimuotoisuus on viime vuosi-
kymmeninä suuresti vähentynyt ja 
vähenee edelleen. Nykytyyppisestä 
suojelusta ei valitettavasti ole apua. 
 
Yliopettaja Risto Viitala kertoi 
havainnollisesti karttojen avulla Evon 
alueen metsien kehityksestä. Vanhin 
kartta, jossa Evo mainitaan, on kuninkaan 

kartasto vuosilta 1776–1806. Noin 7 500 
hehtaarin laajuinen Evon kruununpuisto 
muodostettiin vuonna 1858 valtion liika-
maista, joita talolliset eivät suostuneet 
isossajaossa ottamaan vastaan. Kohta 
sen jälkeen tehtiin ensimmäinen metsä-
suunnitelma, joka perustui vuosilohko-
järjestelmään. Metsikkötalouteen siirryttiin 
sitten 1900-luvun suunnitelmissa. 
 
Evon valtionmetsien metsänvartijatiloista 
ja tilojen elämästä kertoi historioitsija 
Kaisa Koskue. Monien mielenkiintoisten 
asioiden joukossa kävi muun muassa 
ilmi, että kruununmetsätorppien vuokra-
kontrahdeissa 1910-luvulla miestyöpäivä 
rinnastettiin 12 kiloon ja hevostyöpäivä 20 
kiloon ruista! Lehtori Henrik Lindberg 
esitteli alustuksessaan Evon metsien 
kulotuksen historiaa. Kulotusta on Evolla 
jatkettu, vaikka se muualla on lähes 
loppunut. Yliopettaja Ilmari Häkkisen 
aiheena oli ”Millainen metsä – sellainen 
eläimistö”. Vuosien saatossa alueen 
eläimistö on muuttunut melkoisesti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evolaissyntyinen professori Rauno Ruuhijärvi 
(vas.) lahjoitti Evon koulutusyksikölle kruunun-
puiston Ruuhijärven lohkosta 1900-luvun 
alussa tehdyn metsäkartan. Vastaanottajina 
rehtori Tapani Pöykkö ja yliopettaja Risto 
Viitala. Ruuhijärvi on Metsähistorian Seuran 
jäsen ja Pöykkö ilmoittautui jäseneksi. 
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Kaupunginmetsänhoitaja Timo Tuomola 
kertoi kaupungin vuodesta 1916 
omistaman Verhon kartanon metsien 
käytöstä. Siitä on vastikään tehty myös 
suppea julkaisu ”Verhon kartanon 
kaskisavuista metsätalouteen ja 
retkeilypalveluihin”. 
 
Entinen Evon metsäopisto on nykyisin 
Hämeen ammattikorkeakoulun metsä-
talouden koulutusyksikkö. Metsäopiston 
perustamisjulistus annettiin 10.3.1858, 
joten ensi vuoden keväällä on siis juhlan 
paikka. Opetus aloitettiin kuitenkin vasta 
vuonna 1862. Lehtori Kalle Sistola, joka 
aikanaan toimitti kirjan ”Evolla 
ensimmäisenä – Ewoisten metsänhoito-
opistosta osaksi ammattikorkeakoulua 
1862-2002”, suunnittelee uuden perinne-
kirjan tekemistä juhlavuoden kunniaksi. 
 
Markku Rauhalahti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tervetuloa kahville ja 
kirjakauppaan! 
 
MetKu – Luston 
Metsäkulttuuripäivät  
15.–16.6.2007 
 
Metsähistorian Seura pitää MetKu-
tapahtumassa jälleen Metsädivaria, 
vanhan metsäkirjallisuuden 
antikvariaattia, jonka tuotto käytetään 
seuraavan Vuosiluston tekemiseen. 
Tule tekemään löytöjä, 
keskustelemaan asiantuntevien 
myyjien kanssa ja tapaamaan seuran 
jäseniä!  
 
Lusto tarjoaa MetKussa vieraileville 
seuran jäsenille ilmaiset pullakahvit 
Sannin ja Marleenan lautta-
kahvilassa Lustonlammella. 
Kahvikupongin saat Metsädivarista. 
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